
Beratungs- und Schulungszentren/Praxen PLZ Ort Kontakt E-Mail

Praxis VitaLogikum A-4421 Aschach a.d. Steyr Sofia Pontoni sofia.pontoni@liwest.at

Klinkium Augsburg/Kinderklinik 86156 Augsburg Ulrike Walden ulrike.walden@klinikum-augsburg.de

Klinikum Bayreuth/MVZ Kinderchirurgie 95445 Bayreuth Nicole Getto rainer.getto@klinikum-bayreuth.de

Therapiefalter/ Praxis für 
Physiotherapie/Physiotherapeutin, sektorale 
Heilpraktikerin für Physiotherapie

53123 Bonn Roswitha Vedder vedder@therapiefalter.de; www.therapiefalter.de

Klinikum links d. Weser/Klinik f. Kinder-
u.Jugendmedizin

28277 Bremen Ellen Janhsen-Podien urotherapie@klinikum-bremen-ldw.de

Praxis für Kinder- und Jugendmedizin Bremen-
Aumund

28757 Bremen Dr. Christian Steuber kinderarztpraxis-aumund@t-online.de

Kindernephrologie Dachau 85221 Dachau Dr. Marcus Benz anmeldung@kid-benz.de 

Vestische Kinder- und Jugendklinik 45711 Datteln Jürgen Behlert j.behlert@kinderklinik-datteln.de

Physiohof Landmesser/ Privatpraxis für 
Physiotherapie    
Praxis für Physiotherapie Neukirch

41812 Erkelenz
Astrid Landmesser   
Petra Samans

astrid.landmesser@t-online.de  
www.physiohof-landmesser.de
neuland99@aol.com

Uni-Klinikum/Zentrum f. Kinder-u. Jugendmedizin 45122 Essen Birgit Hacker birgit.hacker@uk-essen.de



Klinikum Garmisch-Partenkirchen Abteilung für 
Urologie

82467 Garmisch-Partenkirchen
Stephanie Langer, 
Dr. Ulrike Necknig

Stefanie.langer@klinikum-gap.de 
ulrike.necknig@klinikum-gap.de

Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf/Klinik 
und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin

20246 Hamburg

Organisatorisch, d.h. 
Terminvereinbarungen für 
Erstdiagnostik telefonisch über 
Servicecenter 
Urologie  

ann.mueller@uke.de 

Kinderkrankenhaus Wilhemstift/                          
Klinik f.Kinderchirurgie

22149 Hamburg
Janine Andes                                                     
Andrea Mühlbrecht-Lorenz

j.andes@KKH-Wilhelmstift.de
 A.Muehlbrecht@KKH-Wilhelmstift.de

Praxis am  Bahnhof 31134 Hildesheim Michael Mordeja praxis@kjp-hildesheim.com

Universitätsklinikum des Saarlandes, Kinder und 
Jugendpsychiatrie, Psychosomatik und 
Psychotherapie (Spezialambulanz für 
Ausscheidungsstörungen)

66424 Homburg/S.
Heike Sambach                    Michaela 
Breuer

heike.sambach@uniklinikum-saarland.de

Klinikum der FSU Jena/Klinik f. Kinder-
u.Jugendmedizin

07743 Jena Sophie Güntek sophie.guentek@med.uni-jena.de

Praxis für Physio-und Urotherapie 32312 Lübbecke Silke Lang lang@beckenboden-schule.de

Physiotherapie Jäger 23564 Lübeck Helen Jäger        015779321513 helen.hunter@web.de

Johann Wesling Klinikum/Klinik für Kinder- und 
Jugendmedizin/ Sozialpädiatrisches Zentrum

32429 Minden Silke Lang Silke.Lang@muehlenkreiskliniken.de

Zentrum für Kontinenz u. Neuro-Urologie Kliniken 
Maria Hilf

41063 Mönchengladbach Gabriela Buchta kontinenz-zentrum@mariahilf.de



Johannes-Diakonie Mosbach Kinderzentrum 74821 Mosbach Heidrun Selbitschka heidrun.selbitschka@johannes-diakonie.de

Uni-Klinik/KfH Nierenzentrum f. Kinder u. 
Jugendliche

48149 Münster Cordula Kurlemann cordula.kurlemann@gmail.com

Cnopfsche Kinderklinik 90409 Nürnberg Pia Richert Pia.Richert@diakonieneuendettelsau.de

Christliches Kinderhospital Osnabrück
Zentrum für Kinder- u. Jugendmedizin

49082 Osnabrück
Susanne Ullrich

tagesklinik@ckos.de

Helios Kinderkinik - Kindernephrologische 
Ambulanz

19049 Schwerin Ellen Brüsch r.p.bruesch@t-online.de

DRK Kinderklinik Siegen 57072 Siegen Petra Klein, Antje Hees urotherapie@DRK-Kinderklinik.de

Praxis für Physio- u. Urotherapie 72074 Tübingen Bettina Schüly
info@kontinenz-therapie.de;                                                                 
www.kontinenz-therapie.de

Klinik für Urologie und Kinderurologie Ambulanz 89075 Ulm Remiyze Sirin
info.kinderurologie@uniklinik-ulm.de 
remiyze.sirin@uniklinik-ulm.de

SPZ Papenburg/Urotherapeutische Sprechstunde 26871 Papenburg Monika Sürken spz@hospital-papenburg.de

SPZ Hauner 80337 München Maja Didebulidze maja.didebulidze@med.uni-muenchen.de




